



Exmo. Sr.

Oscar Francisco dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Socretama/ES

Câmara Municipal de Sooretama Estado do Espirito Santo PROTOCOLO

2 9 NOV 2021 Nº 13 9 7 / 2021

INDICAÇÃO N°2 ⋈ /2021

Índica ao poder executivo municipal que determine ao órgão competente que realize o reparo na rua Braúna em cruzamento com a Av. Cristo Rei.

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições regimentais, requerer a Vossa Excelência com fulcro no artigo 91 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sooretama do estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhado ao Exe. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal através da presente, venho respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente que realize o reparo na rua Braúna em cruzamento com a Av. Cristo Rei de nossa cidade de Sooretama ES.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois os moradores afirmam se um lugar bem movimentado, e este afundamento tem causado riscos a todos que por ali passa, por isso os moradores aclamam por esse reparo urgente.

A presente indicação, caso acolhida pelo Prefeito, por ser justa acredita-se que será atendida pelo Poder Executivo. Plenário da Câmara Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo.

Sooretama ES 29/11/21

Joceandro Cruz Machado

Joceandro Cruz maghado

Vereador